



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 50359
Ref. LEDES/PEMJJE
Dato: 14. juni 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Hals Metal Recycling A/S
Virksomhedens adresse	Skovsgårdsvej 18, 9370 Hals
CVR nummer	42674079
Virksomhedstype	Hovedlistepunkt: 2.5b Forarbejdning af non-ferro-metal-Smeltning/drift >4 /20 t/dg
Tidspunkt for tilsynet	23.05.2022
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Varsling af tilsynet	27. april 2022
Deltagere fra virksomheden	Tine Uldall, Carsten Henriksen
Øvrige deltagere	Miljø- og Vognmandskonsulenten ved Pia Theil Andersen
Tilsynet udført af	Lene Deshasta og Peter Møller
Tilsynet omfattede	Rundgang på virksomheden Status på opstart af virksomheden
Materiale udleveret	-



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
17-03-2021	Indskærpelse	Manglende opfyldelse af oprensingspåbuddet. Ikke efterkommet

Der har siden Rimecos overtagelse i september 2021 ikke været drift på virksomheden. Der har dog været prøvekørsler med ovne og shredder. Der er i stedet sket en oprydning på pladsen, så den i dag fremstår ryddelig. Der er begrænset med skrot på pladsen og det er overvejende kompressorer, som er placeret i de nye båse.

Der er ikke længere et ønske om at udvide pladsen, i forbindelse med etablering af den nye belægning.

Det forventes, at der først er fuld produktion ultimo 2022 – primo 2023.

Det blev oplyst, at deres fokusområde fremadrettet vil være på transformatorer og kompressorer.

Renbrænding af søkabler/kabler og dermed også blysmeltning vil blive udfaset.

Der er ved hjælp af "Legoklodser" sket en afgrænsning af pladsen mod syd og øst. Ligesom at klodserne er anvendt til at etablere båse til opbevaring af de forskellige fraktioner.



Pladsen er blevet lappet med asfalt, således at der ikke længere er store huller i belægningen.



Der er blevet etableret nye pladser til tømning og adskillelse af transformatorer inde i hal 2. Pladsen er etableret med sump, hvor der skal tømmes transformatorer. Mens der ikke er sump under pladsen, hvor der skal adskilles transformatorer, da transformatorer til adskillelse ikke længere indeholder olie. Derimod er der kommet opkant rundt om pladsen. Evt. spild vil blive opsamlet med kattegrus.



Ny plads til tømning af transformatorer



Ny plads til adskillelse af transformatorer

De gamle pladser til tømning og adskillelse af transformatorer, skal ikke længere anvendes til dette.

Ovn tre er blevet udskiftet med en ny ovn. Den er endnu ikke driftsklar.



I stedet for manuel fødnings af ovnen, er der ved at blive monteret et fødebånd, så der kan ske automatisk fødnings af ovnen.

Jordforurening

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.